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[Statsministeren.] 
Det ærede Medlem ønskede en Ud- 

talelse fra mig om, hvilken Stilling den 
nuværende Regering vil tage til den Ret, 
Landbruget fik overladt af den afgaaede 
Regering til selv at forhandle om sine Af- 
sætningsforhold. Jeg skal hertil svare, at 
Regeringen ved den forestaaende Genop- 
tagelse af Forhandlingerne med Storbri- 
tannien om Samhandelen mellem dette 
Land og Danmark agter at opretholde den 
af den afgaaede Regering i September 1947 
givne Instruktion til den danske Delega- 
tion angaaende Forhandlingerne i Septem- 
ber og Oktober. 

Denne Instruktion gaar bl. a. ud paa, 
at Forhandlingerne, der udgør en Helhed, 
ledes af Delegationens Formand, og at 
Forhandlingsresultaterne skal forelægges 
Regeringen, forinden Aftale træffes med 
Storbritannien. 

Repræsentanter for de paagældende 
lan dbrugsministeri elle Eksportudvalg er 
bemyndiget til selv at føre Forhandlinger 
med vedkommende britiske Myndigheder 
om Priser. Landbrugsministeriets Kom- 
mitterede i Eksportsager og vor Statskon- 
sulent i London følger disse Forhandlinger. 
Resultaterne af Eksportudv;algenes For- 
handlinger forelægges Delegationen og Re- 
g e r i n g e n .  -  

Den danske Delegations Forhandlinger 
vil som sædvanlig blive indledet med Af- 
holdelsen af et Møde i den samlede Dele- 
gation, hvor Retningslinierne for de kom- 
mende Forhandlinger vil blive trukket op, 
og derefter vil man søge etableret en al- 
mindelig Forhandling mellem den engelske 
og danske Delegation angaaende de fore- 
liggende Problemer vedrørende Samhan- 
delen mellem Storbritannien og Danmark. 

De Forhandlinger, som herefter vil 
blive ført i Underudvalg, vil, i Overens- 
stemmelse med de førnævnte Bestemmelser 
i Instruktionen, blive forelagt den samlede 
Delegation og Regeringen. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Møller 
beskæftigede sig desuden med Regeringens 
Bebudelse af et Nationalbudget., Det ærede 
Medlem har dog øjensynlig lidt vanskeligt 
ved at fatte, hvad et Nationalbudget er, 
idet han mente, at der herigennem vilde 
blive skabt 홢et Babelstaarn af Indgreb og 
Forbud, indtil der kun er en babylonisk 
Forvirring tilbage". Det er imidlertid kun 
hos det ærede Medlem, at den babyloniske 
Forvirring hersker. Et  Nationalbudget er 
ikke i sig, selv og giver sig ikke ud for at 
være nogen Løsning paa Problemerne. Det 

er kun en Metode, hvorigennem Regeringen 홢 
skaffer sig selv, Rigsdagen, Erhvervslivet 
og hele den interesserede Del af Befolk- 
ningen et Overblik over Problemerne. Hør, 
hvad "Fiuanstidende',', der vel maa anses 홢 
tør jeg antyde 홢 for at være lige saa 
kyndig som det ærede Medlem paa dette 
Omraade, skriver : 

홢Det er sikkert, at saavel et øko- 
nomisk Samordningsministerium som et 
Nationalbudget vil være et nyttigt In- 
strument for enhver økonomisk Politik, 
uanset hvilke Maal den sigter imod. 
Oversigt over de økonomiske Problemers ' 
Sammenhæng og Koordination af de en- 
kelte Administrationsgrenes Arbejde er 
lige 홢 saa nødvendig for et nyt liberalistisk 
Ministerium som for Socialdemokraterne. 
Det vil derfor være urimeligt for Oppo- 
sitionen at sætte ind paa disse to Punk- 
ter, hvor den nye Regering faktisk alle- 
rede har gjort en værdifuld Indsats." 홢 

At denne Regering saa lidt som andre 
Mennesker kan forudse, som det ærede 
Medlem talte om det, om Vorherre vil 
lade det regne om Sommeren, eller om 
Vinteren bliver streng eller mild, er maa- 
ske en skarpsindig Iagttagelse af stor po- 
litisk Værdi for det ærede Medlem. For 
os andre er det en Selvfølgelighed. 

Det er i øvrigt ikke Regeringens Hen- 
sigt, at Nationalbudgettet skal danne Grund- 
lag udelukkende for Regeringens Over- 
vejelser vedrørende den økonomiske Situa- 
tion. Vi kaldet paa Samarbejde mellem 
Regering og Rigsdag og mellem alle Sam- 
fundsklasser, og det - er vor Hensigt gen- 
nem en Offentliggørelse åf Budgettet .a,t ' 'I 
give Befolkningen saa klar Besked om den 
økonomiske Situation og de foreliggende 
økonomiske Muligheder som vel muligt. 

Det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgen- 
sen var inde paa Spørgsmaalet om, hvor- 
ledes Partierne paa Rigsdagen kunde blive 
holdt underrettet om den økonomiske Ud- 
vikling, Valutasituationen og mange andre 
Ting, som er afgørende for vor Økonomi, 
og nævnte den Mulighed at nedsætte et > 
lille Udvalg med Repræsentanter for de 
enkelte Partier, der kunde modtage Oplys- 
ninger om Landets økonomiske Stilling. 
Regeringen ser med stor Sympati paa denne 
Tanke, og det er netop vor Hensigt at 
søge dén realiseret paa en saadan Maade, 
at  홢 det bliver muligt til Stadighed 홢 bl. a. 
ogsaa gennem Forelæggelse af National- 
budgettet 홢 at holde Partierne paa Rigs- 
dagen underrettet om de Forhold, som er * 
af afgørende Betydning for den økono- 
niiske Udvikling. 


